

## Nr 105.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående statsbidrag till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag för täckande av viss förlust; given Stockholms slott, den 22 februari 1918.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att medgiva, att av influtna lösenavgifter för godkännande av rekvisitioner av socker för industriell tillverkning m. m. må till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag såsom bidrag till täckande av utav kristiden föranledd förlust vid bolagets rörelse under produktionsåret 1917—1918 utbetalas ett belopp av 530,000 kronor.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

## GUSTAF.

*Alfred Petersson.*

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 22 februari 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,  
Statsråden: PETERSSON,  
SCHOTTE,  
PETRÉN,  
NILSON,  
LÖFGREN,  
friherre PALMSTIERNA,  
RYDÉN,  
UNDÉN,  
THORSSON.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Petersson anförde:

Då jag förut i dag anmälde frågan om åtgärder för främjande av odlingen av sockerbeter instundande sommar, redogjorde jag även för uppkommen fråga om särskild ersättning till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag för av kristiden föranledda merkostnader under produktionsåret 1917—1918 samt förklarade mig benägen att förorda, att sådan ersättning till belopp av 530,000 kronor måtte beredas bolaget.

Under återopande av den utredning härom, som lämnades i nyssnämnda ärende, får jag nu hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att medgiva, att av influtna lösenavgifter för godkännande av

rekvisitioner av socker för industriell tillverkning m. m. må till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag såsom bidrag till täckande av utav kristiden föränledd förlust vid bolagets rörelse under produktionsåret 1917—1918 utbetalas ett belopp av 530,000 kronor.

Till vad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däruti statsrådets övriga ledamöter förenade sig, behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet skulle med den lydelse bil. — vid detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:  
*Rune Thygesen.*

